Chronica
August.
Cuspinia-
nus in Au-
striâ.
Ex Archi-
uo Na-
muc.

L O T H A R I N G I A

eius maior natu ei succederet in Comitatu, & in alijs Feudis ab Imperio dependentibus.

Dinterus
& But-
kens pa-
sim.

Dinterus
lib.6.cap.
116.

Philippus denique, Albertus, Henricus VII. & Carolus IV. Imperatores Ducibus Lotharingiae Inferioris & Brabantiae indulserunt, *ut si masculum heredem non haberent, eorum FILIAE in Feudis liberè & tamquam masculi succederent.* Et idcirco dum Constantiae anno M. CD. XIV. SIGISMUNDVS Imp. obijci fecisset GOSWINO, Priori Carthusiensium de Soelhem, ANTONII Brabantiae Ducis Legato, quod Imperio ius esset acquisitum in Ducatu Brabantiae, & quod feminæ non possent in eo succedere: cordatè respondit benè informatus Prior, quod Duces Brabantiae de successione filiarum sunt ab antiquo priuilegiati à Diuis Imperatoribus & Regibus Romanorum.

Quotiescumque ergo legitur, Feudum aliquod Imperiale à feminâ possessum, illico intelligendum est id factum ex speciali Cæsarî gratiâ, & præter ius commune Imperij.

Atqui Lotharingiae Superioris Duces priuilegium eiusmodi neque obtinuerunt, neque obtenderunt umquam, legi suæ Salicæ antiquissimæ, & iuri ordinario Imperij, quo à Feudis militaribus feminæ regulariter excluduntur, semper obstricti.

C A P V T I I .

*Prius Anonymi argumentum ab Idâ desumptum,
contra Lotharingia masculinitatem, dissoluitur.*

Ad an.
1076.

PRODIIT anno M. DC. XL. scriptum Anonymi cuiusdam Parisiensis, qui ut probaret Lotharingiae Superioris Ducatum ad feminas deuolui, exemplis fere causam suam egit, sed præter historiam fidem prolatis: ita ut mihi commenta verius quam argumenta refellenda sint. At cuius ea generis? Primum est IDAE, Eustachij II. Comitis Bononiensis vxoris; quæ (inquit) fratri suo Godefrido Gibboſo Duci Lotharingiae absque liberis defuncto sine contradictione aut oppositione successit. Quod absolute falsum est: imperfecto enim à sicarijs Godefrido Gibbere, Henricus IV. Imp. de Feudis eius primarijs sic disposuit, teste Lamberto Schafnaburgensi: *Rex Pascha Traiecti celebrait; ibique Ducatum Lotharingiae filio suo CONRADO; Marchiam vero, quæ dicitur Antwerpæ, GODEFRIDO (Bullionio, Idæ filio) Eustachij Comitis filio, impigro, & ad rem militarem acerrimo adolescenti tradidit.* Eadem quoque habet Sigebertus in ms. Ortillano. Ex quibus perspicuum est, Idam in Ducatu Lotharingiae Inferioris Godefrido Gibboſo

Gibboso fratri haud successisse; & consequenter Godefridum Bullonium, Idæ filium, à matre Ducatum illum non accepisse; sed ab Henrico IV. Imp. anno duntaxat m. LXXXIX. testibus Sigeberto & Alberico hisce verbis: GODEFRIDO, GODEFRIDI GIBBOSI ex sorore nepoti, tandem DATVR *Ducatus Lotharingiae*.

Ad an.
1089.

Verum quidem est, Godefridum Bullonium, Idæ filium, à Godefrido Gibbo, Idæ fratre, heredem fuisse scriptum; quippe qui chartam anni m. XCIV. sic exorditur: *Ego GODEFRIDVS, legitimus successor & HERES DUCIS GODEFRIDI BARBATI, filijque eius potentissimi & iustissimi DUCIS GODEFRIDI, auunculi mei, &c.* Sed hereditas illa non alia fuit quam allodiorum, quæ tam in Superiori quam Inferiori Lotharingiâ maiores eius possederant; puta Bullionij, Baseij, Genapiæ, Sathanaci, & Mosaci; non autem Feudorum, quæ Imperio erant obnoxia: vnde Albericus clarè ad annum m. LXXVI: *Godefridus iuuenis, frater Balduni & Eustacij, per matrem suam Idam factus est heres Bullonij*; quia nempe Ida eius mater soror erat Godefredi Gibberis, Bullonij Dynastæ. Perspicue in hunc locum vetus Genealogia de Idæ filijs: *Hi dicti fuerunt de Bullion, quia adepti sunt Principatum de Bullion post mortem auunculi sui Godefredi Gibbosij.* Et quidem Bullonium fuisse allodium, non Feudum, clarè docet Chronicum m. s. Monasterij S. Huberti in Arduennâ: *Dux Lotharingiae GOZELO castrum Bullonij in proprium tenebat allodium, & Comitatum Virdunensem.* De Sathanaco & Mosaco hæc reperi monumenta in Chartulario Gorziensi.

Miræus
Don. piar.
c.67.

In Chron.

Ex ms.
Niuellen-
si.

Charta Godefredi Duci Magni, seu Barbati.

* **I**N NOMINE sanctæ & indiuiduæ Trinitatis. GODEFRIDI Pag. 184.
DVS Dei gratiâ Dux & Marchio, &c. Instinctu & supplicatione venerandæ collateralis nostræ BEATRICIS multoties sollicitatus, considerans quod Ecclesiam S. Dagoberti apud SATHANACVM, VILLAM IVRIS NOSTRI, & pretiosis ipsius S. Martyris offibus & multis alijs Sanctorum pignoribus illustratam; sed à Canonicis inibi sub carnali vita degentibus, & sua potius quam diuina querentibus, usque quaque neglectam; virum boni testimonij, & sanctæ conuersationis, HENRICVM Gorziensem Abbatem, & Monachos eius, cum consilio Domini EVRARDI, sanctæ Treuirorum Sedis Archiepiscopi, in cuius Diocesi locus ipse situs erat, ceterorumque fidelium Dei, ac nostrorum, conuocauimus; & illis remotis, istos in eorum locum substituimus, &c. **GODEFRIDI Duci. Signum BEATRICIS coniugis sue. Signum GODEFRIDI filij**

LOTHARINGIA

*filij sui consentientis. Signum Hezelini Comitis. Signum Fulconis Comitis.
Signum Herbranni Castellani, &c. Actum Bullioni anno Dominicæ Incarnationis M. LXIX. indict. VII. regnante HENRICO, filio gloriosi Imperatoris Henrici, anno Regni eius XIII.*

Charta Godefridi Ducis, cognomento Bullionij, Godefridi Magni ex Idâ filiâ nepotis.

Pag. 186. * **I**N NOMINE sanctæ & indiuiduæ Trinitatis, Patris & Filiij &
Spiritus sancti. GODEFRIDVS Diuinâ propitiante gratiâ Dux
& Marchio, &c. Notum esse volumus Sancte & uniuersalis Ecclesiæ
filiis fidelibus, tam futuris quam præsentibus; quia dux GODEFRIDVS
auus meus, cum BEATRICE uxore suâ, apud SATHANACVM, IVRIS
SVI VILLAM, in Ecclesiâ S. Martyris Dagoberti pro suarum animarum
remedio Monachos de Monasterio S. Gorgonij constituerunt, eisque inter
alia, pro supplemento vietus & vestitus, Ecclesiam villæ MOSACI,
quæ sine contradictione SVAE PROPRIETATIS erat, legaliter condonaue-
runt: quam etiam ipsi Monachi totâ vitâ ipsius AVI MEI, & filij sui
AVVNCVLI MEI, quietè & pacifice possederunt, &c. ✚ GODEFRI-
DI Dei gratiâ Duxis & Marchionis. Acta Bullioni anno Domin. Incar-
nat. M. XCIII. indict. v. anno Regni HENRICI quarti XXXVII. Impe-
rij X. pontificante Domno FILBERTO Treuirorum Archiepiscopo, anno sui
Pontificatus X.

Quin & ipsa etiam IDA, quam adducit Anonymus, in Af-
fligemiensi membranâ sic loquitur: EGO IDA BOLONIEN-
SIS COMITISSA, humiliis Christi ancilla, cunctis in fide manen-
tibus gaudia promereri promissa fidelibus. Notum facio tam præsentibus
quam futuris signum meæ dilectionis erga Dominos meos & Fratres,
videlicet Monachos noui Monasterij, cui vocabulum AFFLINGEN in-
ditum erat ab antiquis, &c. Igitur in ALLODIO MEO & villâ,
quæ vocatur GENAPIA, pro salute animæ meæ, patris quoque mei Duxis
GODEFRIDI, & Comitis EVSTATHII Domini mei, Ecclesiam cum de-
cimis, & uniuersis eius redditibus, firmiter perpetuoque iure tenendam de-
di supradictis Fratribus; in idipsum filijs meis, GODEFRIDO, EVSTA-
THIO & BALDVINO, cooperantibus. Filius quoque meus Dux GODE-
FRIDVS in eadem villâ Genapia quinque mansos terræ donauit iisdem
Fratribus, &c. Factum est autem hoc Incarnationis Dominicæ anno M. XCVI.
indict. IV.

Vides igitur, Anonyme, IDAM, & Godefridum Bullionium
eius filium, allodiorum ex hereditate possessores, non Feudorum.

Vides

Vides *Idam* iam inde ab obitu patris & fratriis dici dumtaxat *Bolonie Comitissam*, non *Lotharingiae Ducissam*: cuius Idæ frater Godefri-dus Gibbosus & filius Bullionius non fuerunt Duces Lotharingiæ Superioris (quam obtinuit Theodoricus Dux, cognomento Strenuus, ab anno M. LXX. vsque ad M. c. xv.) sed Inferioris; neque hereditatis iure, verum Imperatoris beneficio; ille anno M. LXX. iste anno M. LXXXIX. vnde sequitur, argumentum ab Idâ desumptum, pro feminarum iure ad Lotharingiam Superiorum, futile omnino & absurdum esse; adeoque consuetudinem, ab exemplo Idæ, à te inaniter iactatam.